çıkarması mümkün olamayacağı cihetle buna çare olmak üzere bu kabil idare memurluklarına lâzım gelen vasıfları haiz ve icabeden malûmatla mücehhez adam yetiştirmek üzere bir mektep tesisi kararlaştırılmıştır.

Bu bapta meclisi âlii tanzimatca kaleme alınan 8 ramazan 1274 1858 ve 21 rabiülahir 1275 (1859) tarihli iki kıta mazbata vardır. Bu mazbatalarda o vakite kadar kaymakam ve müdürlerin nasıl tâyin olunacağı açıkça gösterildikten ve bu yüzden husule gelen zararlar izah edildikten sonra buna çare olmak üzere (kifayet edecek mertebede bazı malûmatı haiz ve filcümle fenni kitabete aşına adamlar

Bilâhare meclisi ahkâmı adliyece kaleme alınan bir mazbatadan anlaşıldığına göre (mektebin usulü tedrisiyesinin tevsii ile talebesinin

teksiri) cihetine gidilmiş fakat programa ilâvesi istenilen derslerin iki senelik tedris müddeti içinde okunup öğretilmesi mümkün olamayacağı anlaşıl原因arak 6 cemaziyelâhır 1284—24 ağustos 1283 (1867) tarihli bir meclisi maarif kararı üzerine mektebin tedris müddeti dörde çıkarılmıştır.

İkinci devreye gelince 18 muharrem 1294 (1877) tarihinde yani kanunu esasının 7 zilhicce 1293 ilk defa ilânından kırk gün sonra hükümdar tarafından re'sen Babıaliye bir irade tebliğ edildiği görülmektedir.

Bu iradede (Mektebi mülkiyenin hali umuru idare, mülkiyeye kâfi memur yetiştirmeye sâlih olmamasına mebni maarif ve mekâtibi umumiyenin tamamii tanzimatı filiyesine kadar ihtiyacı memlekete muktazı memurinin yetişmesine bir mahreci mahsus olmakla beraber mektebi sultaninin mafevkinde açılacak mekâtibi âliyenin bir kısmı için esas dahi konulmuş olmak maksadı âlisiyle mektebi mezburun tanzim ve taslihi ve ders cetvelinin tevsii ve hali hazır hazine fazla tahsisata müsait olamaz ise ehemmiyet ve menfaati azimesine mebni masarifi zaidenin tarafı padişahiden tesviyesi) gösterilmiştir.

Bunun üzerine iş Şûrayı Devletçe müzakere olunarak 8 safer 1294—10 şubat 1292 (1877) tarihli mektebi mülkiye nizamnamesi neşredildiği gibi 25 rebiülevvel 1294—29 mart 1293 (1877) cedid mektebi mülkiye şahane nizamnamei dâhilisi neşrolunmuştur.

Bu nizamnameler ile kabul olunan esaslar dairesinde mektebi mülkiye 25 zilhicce 1294 (4 kânunuevvel 1293) (1877) tarihinde açılmıştır. İşte bu açılış mebde ittihaz olunarak her sene kânunuevvelin dördüncü günü okulumuzun kuruluş yıl dönümü kutlanmaktadır.

Bir kısmı birinci sınıftan başlayarak beş sene nihayetinde şahadetname alacak olanlar, diğer kısmı da mektebi sultani mezunlarından olmak üzere dördüncü sınıftan tedrisata başlayarak iki senede tahsillerini ikmal ile şahadetname alacak olanlar.

Bu suretle dördüncü sınıftan başlamak üzere iki sene talebe alınmıştır ki bunlardan ilk seneyi teşkil edenler 1295 (1879) da mektepten diploma almışlardır. Bu sınıf on üç mezun vermiştir.

Hüseyin Kâzım bey, Ragıp paşa, bunlardandır.

İkinci sene girenlerde 1296 (1880) de mektepten çıkmışlardır. Bu sınıfın mezunları yedi kişidir.

Mehmet Şemseddin paşa, Ali Cevat bey, Şefik bey bunlardandır.

Bunlardan sonra beş sene tahsili mütaakıp şahadetname alan sınıf gelirken 1298 (1882) de mektepten çıkmışlardır.

İbrahim Hakkı paşa, Hasan Sırrı bey, Mehmet Rifat paşa, Emrullah efendi, Âli Suphi bey bu sınıfdandır.

Mektebin bu tesisinde hocaların memleketin en yüksek ilim ve irfan sahiplerinden olmak üzere seçilişinde cidden itina edilmiş bulunduğu şüphe götürmeyen bir gerçektir.

Merhum Dahiliye Nazırı iken memleket dâhilinde yaptığı bir tetkik gezisinden avdetinde mülkiyelilerin idare başında memleketin her tarafında ve her sahada yaptıkları işleri yakından görmesi üzerine mektebin ihyasını düşünmüştür.

1 nisan 334 (1919) tarihli kanunla mütehassis memur yetiştirilmek ve Dahiliye Nezaretine merbut olmak üzere mektebi mülkiye ünvanıyla bir mektebi âli tesisi kabul olunmuş ve 27 temmuz 1336 (1921) tarihli kanunu muvakkatlede mektep Maarif Nezaretine raptedilmiştir.

Şimdi de Cumhuriyet devrinde Mülkiyenin vaziyetine geçeyim:

Mülkiye mezunlarının vatan hizmetinde ve inkılâpdaki mesailerini gören ve bilen ve bu sebeple mülkiyenin memleket için faydalı bir müessesese olduğuna kani bulunan